
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
GABINETE DO REITOR 

 
 
 

P O R T A R I A   Nº  1219,  de  03  de    agosto   de 2017. 
 
 

Nomeia vice-diretor do CECH 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 
atribuições legais e considerando: 

 
o disposto no Art. 9º, inciso II, da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990; 

 
o disposto no Art. 46 do Estatuto da UFS; 

 
a lista tríplice preparada pelo Conselho de Centro, constituída em conformidade com a 

legislação vigente sobre a matéria, Lei 9.192/95, Decreto nº 1916/96; 
 
o Processo 23113.010981/2017-88; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear, a partir de 13 de agosto de 2017, o Professor Adjunto, GENÉSIO 

JOSÉ DOS SANTOS, Matrícula SIAPE n.º 982973, lotado no Departamento de Geografia – 
DGE/CECH, em regime de trabalho de dedicação exclusiva, para exercer o Cargo de Vice-Diretor do 
Centro de Educação e Ciências Humanas - CECH, com mandato de quatro anos. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim 

Interno de Serviço desta Universidade. 
 
 
 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 

Prof. Dr. Angelo Roberto Antoniolli 
REITOR  


